En són testimonis Bernat de Condomina, Ramon Pellisser i Pere Roca.
Notari, Guillem Galceran, notari públic de València.
Pergamí original.
AHN, OOMM, Montesa, pergamins particulars, carpeta núm. 522, núm. 505-P.

Noverint universi quod die que dicebatur XVº kalendas Iulii anno Domini millesimo CCº 
XCº tercio fuit Poncio Alberti presentada quedam littera papiri sigillo curie Valencie in dors-
so sigillata cuius tenor talis est:

Nós, en Guerau Çaffont, justícia de València, per auctoritat de la qual ussam, 
delegam e assignam vós, en Ponç Albert, savi en dret e offi cial de València, en jutge 
e oydor dels plets d’apelacions també de convenció com de reconvenció qui són 
o s’esperen a ésser entre n’Arnau de Solsona, demanan e deffenén d’una part, e en 
Bernat Desplà, demanan e deffenén de la altra, enaxí que, appellades les dites parts 
denant vós, los dits pleits d’appel·lacions oyats e aquels per fi n deguda determenets.

Datum Valencie, XVº kalendas Iulii anno Domini Mº CCº XCº tercio.

Et enaprés lo dit A(rnau) de Solsona son libell appel·latori e sos greuges 
propossà segons que·s segueix:

Coram vobis domino Poncio Alberti gerente vices offi ciali Valencie et ad presentem 
causam appellacionis iudice delegato, A. de Solsona proponit conquerendo contra Bernardo 
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de Plano quod iamdictus Bernardus de Plano in modum reconvencionis coram iusticia Va-
lencie propossuit conquerendo contra predictum A. de Solsona quod debebat sibi CXL solidos 
racione censsus quorundam molendinorum, et super predicta peticione iusticia Valencie male 
et inique sentenciam tulit in solvendis CXXXII solidis racione predicta, iamdictum A. de 
Solsona sentencialiter condempnavit, a qua quidem sentencia prefatus A. gravatus ex causis et 
racionibus quas inferius declaravit infra tempus legitimum appellavit et appellacionem petiit, 
quare petit predictam sentenciam revocari et penitus retractari, et si nulla reperiatur petit illam 
in[...] nullam pronunciari, petit inquam se absolvi ob impeticione<m> principalis cause et 
adverssam partem sibi in expenssis principalis cause et presentis appellacionis condempnari 
et hoc petit salvo iure addendi etc. 

Sunt autem gravamina et cause gravaminum propter que predictus A. de Solsona a 
predicta sentencia appellavit quia cum non conpeteret ac<c>io predicto Bernardo super peti-
cione quam fecit ex causa declarata in causa principali, iusticia debuit illum Bernardum rep-
pellere ab agendo cum nemo sine accione valeat experiri. Item fuit gravatus predictus A. quia 
posito quod haberet accionem predictus Bernardus super predictis, iusticia denegavit predicto 
Arnaldo ponere et approbare ea que faciebant ad probandum intencionem suam, nam cum 
predictus A. possuisset in causa principali quod predictus Bernardus fuerat conffessus predicto 
Arnaldo quod sibi erat satisfactum per predictum Arnaldum de omni censu quem sibi debebat 
racione predictorum molendinorum, iusticia non admisit eum ad ponendum confessionem 
predictam nec probacionem super confessione predicta faciendam.